
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 07 мая 2020 г. № 05/424

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 24 декабря 2019 года № 12/1644

«О предоставлении меры социальной поддержки отдельным категориям
обучающихся общеобразовательных учреждений, финансируемых из бюджета

муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми от 15
марта  2020  года  №  16  «О  введении  режима  повышенной  готовности»,  муниципальной
программой городского округа «Вуктыл» «Развитие образование», в целях предоставления
питания  обучающимся  из  семей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  и
обучающимся  с  ограниченными возможностями  здоровья,  в  том числе  детям,  имеющим
статус  «ребенок-инвалид»,  за  счет  бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» в общеобразовательных учреждениях городского
округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 24 декабря
2019  года  №  12/1644  «О  предоставлении  меры  социальной  поддержки  отдельным
категориям обучающихся общеобразовательных учреждений,  финансируемых из бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл»  следующее изменение:

нормативы  расходов  на  обеспечение  бесплатным  двухразовым  питанием
обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  в  том  числе  детей,  имеющих
статус  «ребенок-инвалид»,  в  общеобразовательных  учреждениях,  финансируемых  из
бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»,  утвержденные
постановлением  (приложению  №  2),  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию),
распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  20  апреля  2020  года,  и  действует  в
период режима функционирования «Повышенная готовность».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова



                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                     к постановлению администрации 

                                                                                                       городского округа «Вуктыл»
                                                                                                       от «07» мая 2020 г. № 05/424

                                                                                                      «УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                      постановлением администрации 

                                                                                                    городского округа «Вуктыл»
                                                                                                     от «24» декабря 2019 г. № 12/1644

                                                                                                    (приложение № 2)

НОРМАТИВЫ
расходов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей, имеющих статус «ребенок
–инвалид», в общеобразовательных учреждениях, финансируемых из бюджета

муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Общеобразовательные учреждения
Нормативы расходов на бесплатное
двухразовое питание (рублей в день

посещения занятий)
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл;
Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение «Средняя  
общеобразовательная школа № 2 имени Г.В. 
Кравченко» г. Вуктыл;
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя  
общеобразовательная школа» с. Дутово

78,00

».


